
 

 

 

 

 

 

 

FM 2014/36.1 

23. april. 2014 

Hans Aronsen 

 

I henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg hermed følgende 

beslutningsforslag til Inatsisartut: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at indprioritere 10. 

mio kr. til byggeri af en ny kirke i bygden Innaarsuit ved Upernavik i FFL15.  

(Medlem af Inatsisartut Jens Immanuelsen, Siumut)  

 

Jeg skal indledningsvis inderligt lykønske befolkningen i Innaarsuit og folk, der stammer fra 

Innaarsuit, for markeringen af 100-årsjubilæet for grundlæggelsen af Innaarsuit. 

 

Vi har en stærk samhørighedsfølelse omkring vore menighedskirker og plejer at samles om 

fælles gudstjenester på søndage, adventssøndage og omkring gode menighedsritualer såsom 

vielser, dåb, konfirmation og dødsfald og ved forskellige begivenheder, hvor vi i sorg samles i 

kirken. 

 

Som Naalakkersuisut anfører i deres svarnotat, hvori de forkaster forslaget, er det ønskeligt at 

menigheden og kirkens folk tager opgaver op til nøje vurdering og at det bør være muligt at 

lægge gennemførte evalueringer til grund for det videre arbejde i Selvstyret.   

For vi er bekendt med, at der er mange menigheder på kysten, der hele tiden fremsætter 

ønsker om renovering af kirker og om andre forhold, der trænger til et løft. Naalakkersuisuts 

fremgangsmåde i sådanne sager er udmærket og bliver da fulgt op af begrundede priorite-

ringer af løsning af behov og ønsker hos menighederne på kysten.   

 

Selv om Naalakkersuisuts ændringsforslag ”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalak-

kersuisut pålægges at fremsætte tillægsbevillingsforslag i 2014 til at opføre et multifunkti-

onshus med et tilhørende kirkerum af passende størrelse i Innaarsuit” lyder interessant, er der 

flere forhold, vi først ønsker afklaring på. 

 

Vi vil gerne spørge Naalakkersuisut hvad den pågældende kommune, hvori man som foreslået 

ønsker at bygge en kirke, har af ønsker til anlægsarbejder i 2015 og frem, og hvad der findes 

af opgaver, som samfundet ikke har råd til at udføre og som er uopsættelige. 

 

Der er mange ønsker i Qaasuitsup Kommunia, der huser op til 40 beboede steder, der handler 

om anliggender vedrørende menigheder, skoler, børnehaver, ældreboliger, alderdomshjemme 

og erhvervslivet med meget mere.  Inuit Ataqatigiit mener derfor at man først bør kende til 

kommunens prioriteringsliste over ønskerne. 

 

Med disse bemærkninger forkaster vi forslaget samtidigt med at vi forkaster Naalakkersuisuts 

ændringsforslag.  

 

 
 
 


